públicos y proyectos de todos los niveles de gobierno, 
así como de entidades privadas, que puedan coadyuvar 
al cumplimiento de las funciones, pudiendo realizar las 
convocatorias que sean necesarias para la consecución 
de sus fi nes. 

Artículo 7.- Período de vigencia
La Comisión tendrá un plazo de trescientos sesenta y 

cinco (365) días hábiles, contados a partir de su instalación, 
para presentar su Informe Técnico Final al Despacho 
Ministerial de Agricultura y Riego, respecto de las funciones 
asignadas en el artículo 3 de la presente Resolución. 

El documento a que se refi ere el literal “a” del artículo

[...]

recomienda establecer la cuota máxima de comercialización 
de cueros y/o pieles de especímenes de fauna silvestre 
provenientes de la caza de subsistencia (despojos no 
comestibles) para el período Febrero 2014 – Febrero 2015, 
en sesenta y seis mil doscientos ochenta y nueve (66 
289) y treinta y cuatro mil doce (34 012) cueros y/o pieles 
provenientes de la caza de subsistencia para las especies 
de Pecari tajacu “sajino” y Tayassu pecari “huangana” 
respectivamente, teniendo en cuenta los resultados de 
los estudios: “Evaluación de Pecaríes en la Amazonía 
Peruana de Loreto para las Cuotas Máximas Sostenibles

[...]

para el Año Fiscal 2014, autoriza al Ministerio de Economía 
y Finanzas para fi nanciar el Plan de Incentivos a la Mejora 
de la Gestión y Modernización Municipal (PI), con cargo a 
los recursos de su presupuesto institucional, hasta por la 
suma de MIL CIEN MILLONES Y 00/100 NUEVOS SOLES 
(S/. 1 100 000 000,00), disponiendo que la incorporación 
de dichos recursos en los gobiernos locales se aprueba 
mediante decreto supremo en la fuente de fi nanciamiento 
Recursos Determinados;

Que, mediante Decreto Supremo Nº 015-2014-EF se 
aprobaron los procedimientos para el cumplimiento de